АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г . Дальнегорск №

О внесении изменений в постановление администрации
Дальнегорского городского округа от 09.01.2017 № 2-па
«Об оплате труда работников органов администрации

Дальнегорского городского округа, замещающих
должности, не являющиеся должностями

муниципальной службы»

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, в

соответствии с пунктом 25 решения Думы Дальнегорского городского округа от

02.12.2021 № 715 «О бюджете Дальнегорского городского округа на 2022 год и

плановый период 2023 и 2024 годов», руководствуясь Уставом Дальнегорского

городского округа, администрация Дальнегорского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Дальнегорского городского

округа от 09.01.2017 № 2-па «Об оплате труда работников органов администрации

Дальнегорского городского округа, замещающих должности, не являющиеся

должностями муниципальной службы» (с изменениями от 22.08.2018 № 571-па, от

26.12.2018 № 829-па, от 14.02.2019 № 100-па, от 23.08.2019 № 696-па, от 26.12.2019

№ 1152-па, от 04.02.2020 № 76-па, от 19.03.2020 № 266-па, от 03.09.2021 № 863-па,
29.12.2021 № 1395-па) следующие изменения,

1.1. В приложении к Положению об оплате труда работников органов

администрации Дальнегорского городского округа, замещающих должности, не

являющиеся должностями муниципальной службы, установить новый оклад по
должности:

Ведущий экономист 15297

2

1.2. Провести с 1 октября 2022 года индексацию путем увеличения в 1,04

раза размеров должностных окладов, установленных работникам органов

администрации Дальнегорского городского округа, замещающих должности, не

являющиеся должностями муниципальной службы изложив приложение к

Положению об оплате работников органов администрации Дальнегорского

городского округа, замещающих должности, не являющиеся должностями

муниципальной службы, в новой редакции в соответствии с приложением к

настоящему постановлению.

2. Пункты 1.1 и 1.2 настоящего постановления вступают в силу с 1 октября
2022 года.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
Дальнегорского городского округа в сети Интернет.

Приложение
к постановлению администрации
Дальнегорского городского округа
от / Л- № 2__

Приложение
к Положению об оплате труда
работников органов администрации
Дальнегорского городского округа,
замещающих должности, не
являющиеся должностями
муниципальной службы

Размеры окладов (тарифных ставок) работников органов администрации
Дальнегорского городского округа, замещающих должности, не являющиеся

должностями муниципальной службы

Наименование должности Размер должност
ного оклада, руб.

Главный бухгалтер 30046
Начальник планово-экономического отдела 26440
Руководитель муниципального опорного центра 19448
Ведущий специалист 16894
Ведущий бухгалтер 15909
Бухгалтер 15450
Ведущий экономист 15909
Экономист 15450
Специалист в области охраны труда 15450
Юрист 15450
Программист 15450
Референт 25580
Техник-программист 13649*
Специалист по управлению персоналом 11327*
Секретарь 10712*
Заведующий психолого-медико-педагогической комиссии 13433*
Учитель-дефектолог 13433*
У читель-логопед 13433*
Педагог-психолог 13433*
Врач-психиатр детский 10994*
Врач-педиатр 10994*
Старший методист 13717*
Методист 1 категории 13433*
Методист 2 категории 10929*
Заведующий хозяйством 10866*
Дворник 10234*
Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий 10234*
Уборщик производственных и служебных помещений 10234*
* Осуществляется доплата до минимального размера отплаты труда стимулирующими надбавками